内 部 明 电
	发电单位
	福建省水利厅
	签批盖章
	 陈宜国

	等级
	特急
	·明电
	闽水发明电〔2017〕50号
	闽机发

	号

福建省水利厅关于
切实做好国庆节日期间水利安全生产工作的通知

各设区市水利局、平潭综合实验区农发局，厅属各单位：

2017年国庆节、中秋节将至，党的十九大即将召开，国务院安委会和水利部、省政府对国庆节期间的安全生产工作作出了安排部署，要求切实做好节日期间安全生产各项工作。根据上级文件精神和要求，并结合我省水利实际，现就有关要求通知如下：

一、加强组织领导，切实落实安全生产责任。各级水行政主管部门和厅属各单位要清醒认识当前水利安全生产面临的严峻形势，进一步增强政治自觉和责任自觉，强化红线意识、风险意识和责任担当，加强组织领导，强化各级水行政主管部门监管责任和水利生产经营单位主体责任，认真做好节日期间水利安全生产工作，从严从实从细抓好防安全范措施落实，确保各项工作责任措施落实到位。
二、突出重点领域，及时消除安全事故隐患。各级水行政主管部门和厅属各单位要进一步加强各类水利工程的安全监管，重点加强对在建工程、水库工程、供水工程、农村小水电、水利风景区、人员密集场所的安全监督检查。加强水利工程施工全过程、全时段、全员的安全管理，严格落实施工安全措施。加强炸药、油库、仓库及办公区、宿舍区等重点部位的安全管理和隐患排查。结合正在开展的水利安全生产大排查大整治、大检查和各项专项行动，继续深入开展安全生产检查巡查，深化危险品和电气火灾综合治理工作。对检查督查中发现的隐患问题，要认真研究整改方案，有效落实整改措施，及时消除安全隐患，严防各类生产安全事故发生。
三、强化应急管理，提升事故防范应对能力。各级水行政主管部门和厅属各单位要进一步加强节日期间值班值守，严格执行领导到岗带班、关键岗位24小时专人值班制度和事故信息报告制度。进一步健全完善安全生产预警机制、应急联动协调和快速反应机制，不断完善应急预案，加强演练，落实应急资金、物资和队伍。要充分利用互联网、广播电视和短信、微信等方式，大力宣传安全知识和险情应急处置、逃生避险自救等常识，切实提高从业人员安全意识和事故防范能力，有效提升水利生产安全事故防范应对能力和水平。
                                        福建省水利厅

                                       2017年9月28日

抄送：水利部安监司、省政府安办，厅领导，厅机关各处室